PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURISTIC A nE‘ TilirrirkTfir á

Camara Municipal de Ibitinga

11111 IIIIIII111111111 1 111
Protocolo Geral n° 919 2018

Data: 28/03/2018 Horário: 16:0
Legislativo - MTR 151/2018

Ofício n2  328/2018

Ibitinga, 28 de Março de 2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Matheus Carreiro, sobre

atendimento aos pacientes que necessitam do suporte da AACD

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal sob n9

109/2018 (Requerimento n2  8/2018) sobre atendimento aos pacientes que necessitam do

suporte da AACD

Informo ao ilustre vereador, que em busca aos registros públicos junto ao

departamento responsável, não existem registros de contribuições anteriores ao órgão.

No entanto, considerando a importância dos serviços prestados pela Associação em

favor das nossas crianças portadoras de necessidades especiais e a qualidade de vida que tal

atendimento proporciona aqueles que necessitam dos cuidados oferecidos pela Associação,

cabe informar também, que esta gestão já colocou em andamento, após análise de viabilidade,

um termo de convênio a fim de restabelecer os serviços da associação aos pacientes que

passavam por atendimento no local.

Sendo o que cabia informar, me coloco a disposição para maiores esclarecimentos

sobre o tema.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m 2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP 14940-000
Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br

CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1